
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Nr 7Kraków, dnia 11 czerwca 1962 r. Poz. 33 - 39

TREŚĆ:

Poz.
Uchwała Rady Narodowej w m. Krakowie

33 — nr 40 z dnia 27 kwietnia 1962 r. w sprawie pomocy
dla członków Związku Bojowników o Wolność 
i Demokrację
Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta 
w Krakowie:

34 — nr 25 z dnia 6 marca 1962 r. w sprawie wygaśnięcia
mandatu radnego Dzielnicowej Rady Narodowej 
Nowa Huta w Krakowie

35 — nr 26 z dnia 6 marca 1962 r. w sprawie uzupełnienia 

składu Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta 
w Krakowie
Uchwały Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

36 — nr 242 z dnia 9 maja 1962 r. w sprawie rozwiązania
Komisji do Spraw Energetyki w Krakowie

37 — nr 243 z dnia 9 maja 1962 r. w sprawie rozwiązania
Komisji do Spraw Gazownictwa w Krakowie

38 — nr 245 z dnia 9 maja 1962 r. w sprawie szczegółowej
organizacji rewizji finansowo-księgowej w zakresie 
zbiorczego budżetu miasta

39 — nr 246 z dnia 9 maja 1962 r. w sprawie nadania odznaki
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa"

33

UCHWAŁA Nr 40

Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 27 kwietnia 1962 r.

w sprawie pomocy dla członków Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację.

Naród Polski, zwłaszcza w okresie II wojny światowej — 
wniósł ogromny wkład w obronie szczytowych haseł ludzkości, 
jej godności i wolności, w obronie bytu narodowego. Miliony 
ludzi w naszym kraju oddało swe życie w walce z hitleryzmem. 
Więzienia i obozy koncentracyjne były miejscami nieludzkich 
cierpień patriotów polskich.

Celem wyrażenia uznania społeczeństwa miasta Krakowa 
dla wkładu b. uczestników walk wyzwoleńczych o ideały 
wolności i demokracji — Rada Narodowa w m. Krakowie, 
działając na podstawie art. 26 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) uchwala co nastę
puje:

§ 1
Zobowiązuje się wszystkie jednostki organizacyjne, 

przedsiębiorstwa, zakłady i instytucje podporządkowane 
Radzie Narodowej w m. Krakowie i dzielnicowym radom naro
dowym do przestrzegania zasady pierwszeństwa w przyjmowa
niu do pracy i obsadzaniu stanowisk dla członków Związku 
Bojowników o Wolność i Demokrację przy równych warunkach 
kwalifikacyjnych, zawodowych i społecznych.

§ 2
1. Dzieci członków Z. B. o W. iD. ubiegające się o przyjęcie 

do szkół średnich ogólnokształcących, zawodowych i specjal
nych korzystają z pierwszeństwa przy przyjęciu, przy równych 
warunkach i kwalifikacjach.

2. Zwraca się do szkół wyższych w Krakowie o przyznawa
nie dzieciom członków Z. B. o W. i D. pierwszeństwa przy 
przyjmowaniu do szkół wyższych na zasadach określonych 
w ust. 1. Dotyczy to również polityki stypendialnej.

§ 3
Zaleca się organom państwowym, przedsiębiorstwom, zakła

dom i-instytucjom z terenu miasta Krakowa niepodporządkowa- 
nym radom narodowym oraz organizacjom spółdzielczym — 
stosowanie postanowień niniejszej uchwały.

§ 4
Wykonanie uchwały poru cza się Prezydium Rady Narodo

wej w m. Krakowie i prezydiom dzielnicowych rad narodowych. 
. 5 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Pr zydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

34
UCHWAŁA Nr 25

Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta w Krakowie 
z dnia 6 marca 1962 r.

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Dzielnicowej Rady 
Narodowej Nowa Huta w Krakowie.

Na podstawie art. 73 ust. 2 w związku z art. 73 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 31 października 1957 r. ordynacja wyborcza 
do rad narodowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 58, poz. 326) Dzielnicowa 
Rada Narodowa Nowa Huta w Krakowie uchwala:

§ 1
Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Dzielnicowej 

Rady Narodowej Nowa Huta w Krakowie Bolesława Skiby 
z powodu zrzeczenia się mandatu.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
F. Daniel mgr inż. S. Cichocki

35

UCHWAŁA Nr 26
Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta w Krakowie 

z dnia 6 marca 1962 r.
w sprawie uzupełnienia składu Dzielnicowej Rady Narodowej 

Nowa Huta w Krakowie.
Na podstawie art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 31 października 

1957 r. ordynacja wyborcza do rad narodowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 58, poz. 326) Dzielnicowa Rada Narodowa Nowa Huta 
w Krakowie uchwala:

§ 1
W miejsce wygaśniętego mandatu po Bolesławie Skibie



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 7/Poz. 35—38

wstępuje jako radny kandydat na radnego z tej samej listy 
w okręgu wyborczym nr 11, Wojciech Olszewski, który w wy
borach uzyskał kolejno największą ilość głosów i nie utracił 
prawa wybieralności.

§ 2 I
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady 

Narodowej w m. Krakowie.
§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

F. Daniel mgr inż. S. Cichocki

36

UCHWAŁA Nr 242

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 9 maja 1962 r.

w sprawie rozwiązania Komisji do Spraw Energetyki
w Krakowie.

Na podstawie § 9 uchwały Nr 38 Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powoływania komisji resor
towych i wynagradzania za udział w posiedzeniach (Monitor 
Polski Nr A-30, poz. 442) — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala:

§ 1
Rozwiązuje się Komisję do Spraw Energetyki w Krakowie. 

• \ § 2
Traci moc obowiązującą uchwała Nr 64 Prezydium Rady 

Narodowej w m. Krakowie z dnia 25 lutego 1959 r. w sprawie 
powołania Komisji do Spraw Energetyki w Krakowie (Dz. Urz. 
R. N. w m. Krakowie Nr 4, poz. 29).

z | 5 3
Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodarki 

Komunalnej.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

37

UCHWAŁA Nr 243

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 9 maja 1962 r.

w sprawie rozwiązania Komisji do Spraw Gazownictwa 
w Krakowie.

Na podstawie § 9 uchwały Nr 38 Rady Ministrów' z dnia 
30 stycznia 1954 r. w sprawie trybu powoływania komisji 
resortowych i wynagradzania za udział w posiedzeniach 
(Monitor Polski Nr A-30, poz. 442) — Prezydium Rady Narodo
wej w m. Krakowie uchwala:

§ 1
Rozwiązuje się Komisję do Spraw Gazownictwa w Krakowie.

§ 2
Traci moc obowiązującą uchwała Nr 63 Prezydium Rady 

Narodowej w m. Krakowie z dnia 25 lutego 1959 r. w sprawie 
powołania Komisji do Spraw Gazownictwa w Krakowie 
(Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie Nr 4, poz. 30).

§ 3
Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Gospodarki 

Komunalnej.
§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

38

UCHWAŁA Nr 245

Prezydium Rady Narodowej w ni. Krakowie 
z dnia 9 maja 1962 r.

w sprawie szczegółowej organizacji rewizji finansowo-księgo
wej w zakresie zbiorczego budżetu miasta.

INa podstawie § 60 uchwały Nr 187 Rady Ministrów z dnia 12 
maja 1959 r. w sprawie rewizji finansowo-księgowej państwo
wych jednostek organizacyjnych (Monitor1 Polski z 1959 r. 
Nr 58, poz. 278 i z 1961 r. Nr 87, poz, 370) ■— prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przeprowadzanie rewizji finansowo-księgowej w rozu
mieniu uchwały Nr 187 Rady Ministrów z dnia 12 maja 1959 r. 
w sprawie rewizji finansowo-księgowej państwowych jednostek 
organizacyjnych (Monitor Polski z 1959 r. Nr 58, poz. 273 
i z 1961 r. Nr 87, po,z. 370) w zakresie zbiorczego budżetu 
miasta należy

1) do wydziałów: Finansowego, Gospodarki Komryblnej, 
Gospodarki Mieszkaniowej, Kultury oraz Zdrowia i Opieki 
Społecznej Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie,

2) do wydziałów finansowych prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych w Krakowie,

3) do zjednoczeń przedsiębiorstw podległych Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie ii prezydiom dzielnicowych 
rad narodowych w Krakowie.

§2. 1. Wydział Finansowy Prezydiupi Rady Narodowej 
w m. Krakowie przeprowadza rewizję finansowo-księgową:

1) w jednostkach organizacyjnych będących głównymi 
dysponentami kredytów jednostkowego budżetu mialsta, nie 
wyłączając wydziałów (jednostek organizacyjnych) wspólnych 
dla miasta Krakowa ii województwa krakowskiego,

2) w jednostkach organizacyjnych będących dysponentami 
III stopnia kredytów jednostkowego budżetu miasta z wyjąt
kiem jednostek organizacyjnych podległych wydziałom: Kultu
ry oraz Zdrowia i Opieki Społecznej, oraz Kuratorium Okręgu 
Szkolnego Krakowskiego,

3) w zjednoczeniach przedsiębiorstw podległych Prezy
dium Rady Narodowej w m. Krakowie i prezydiom dzielnico
wych rad narodowych w Krakowie,

4) w przedsiębiorstwach podległych Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie z wyjątkiem przedsiębiorstw 
zgrupowanych w zjednoczeniach przedsiębiorstw terenowych 
i przedsiębiorstw podporządkowanych wydziałom: Gospodarki 
Komunalnej, Gospodarki Mieszkaniowej, Kultury oraz Zdrowia 
i Opieki Społecznej,

5) w wydziałach finansowych prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych wraz ze skarbowymi urzędami komorniczymi.

2. Wydziały finansowe prezydiów dzielnicowych rad 
narodowych przeprowadzają rewizję finansowo-księgową 
w jednostkach będących głównymi dysponentami kredytów 
jednostkowych budżetów dzielnic, nie wyłączając wydziałów 
(jednostek równorzędnych) wspólnych dla kilku dzielnic.

§ 3. Wydziały: Gospodarki Komunalnej, Gospodarki Mie
szkaniowej Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie prze
prowadzają rewizję final 'sowo-księgową:

1) w przedsiębiorstwach gospodarki komunalnej i mieszka
niowej podległych zarówno Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie, jak i prezydiom dzielnicowych rad narodowych,



Nr 7/Poz. 38—39 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 3

2) w wydziałach gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych.

§ 4. Wydział Kultury Prezydium Rady Narodowej w m. 
Krakowie przeprowadza rewizję finansowo-księgową:

1) w podporządkowanych mu bezpośrednio i nadzorowanych 
jednostkach organizacyjnych będących dysponentami III sto
pnia kredytów jednostkowego budżetu miasta i jednostkowych 
budżetów dzielnic, .

2) w podporządkowanych mu przedsiębiorstwach,
3) w wydziałach kultury (oświaty i kultury) prezydiów 

dzielnicowych rad narodowych.
§ 5. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Rady 

Narodowej w m. Krakowie (przeprowadza rewizję finansowo- 
księgową: •

1) w podporządkowanych mu bezpośrednio i nadzorowanych ' 
jednostkach organizacyjnych będących dysponentami III stop- : 
nia kredytów jednostkowego budżetu miasta i jednostkowych 
budżetów dzielnic,

2) w podporządkowanych mu przedsiębiorstwach,
3) w wydziałach zdrowia i opieki społecznej prezydiów ■ 

dzielnicowych rad narodowych.

§ 6. 1. Zjednoczenia przedsiębiorstw podległych Prezydium 
Rady Narodowej w m. Krakowie i prezydiom dzielnicowych j 
rad narodowych przeprowadzają rewizję finansowo-księgową 
w zgrupowanych w nich przedsiębiorstwach.

2. Rewizję w • przedsiębiorstwach podległych prezydiom 
dzielnicowych rad narodowych zjednoczenia przeprowadzają 
bądź z własnej inicjatywy, bądź na żądanie właściwych 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych.

§ 7. 1. Przeprowadzanie rewizji finansowo-księgowej należy 
do głównych księgowych (głównego księgowego budżetu mia
sta, głównych księgowych budżetów dzielnic) jednostek 
organizacyjnych wymienionych w § 1.

2. Główni księgowi przeprowadzają rewizję bądź osobiście, 
bądź przez podległych iim rewidentów (zespół rewidentów).

3. Jeżeli zespół rewidentów jest nieliczny, pracą tego 
zespołu kieruje bezpośrednio główny księgowy, który w miarę 
potrzeby może korzystać w tym zakresie z doraźnej pomocy 
jednego z- rewidentów. Jeżeli natomiast ilość i rozmiar jedno
stek organizacyjnych podlegających rewizji finansowo-księgo
wej oraz liczba zatrudnionych rewidentów to uzasadnia, ■ 
kierownik jednostki organizacyjnej może wystąpić do właści
wego prezydium rady narodowej z wnioskiem o poruczenie 
funkcji bezpośredniego kierowania pracą zespołu jednemu [ 
z rewidentów, posiadającemu odpowiednie kwalifikacje. i

4. Pracę rewidentów (zespołów rewidentów) nadzorują j 
i kontrolują główni księgowi.

§ 8. 1. Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania rewizji 
finansowo-księgowej określają instrukcje Ministra Finansów 
z dnia 12 stycznia 1961 r. w sprawie trybu przeprowadzania 
rewizji finansowo-księgowej w jednostkach i zakładach 
budżetowych oraz organach finansowych prezydiów rad naro
dowych (Monitor Polski Nr 16, poz. 86) i z dnia 20 październi
ka 1961 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowa
dzania rewizji finansowo-księgowej w przedsiębiorstwach 
Państwowych i ich jednostkach nadrzędnych utrzymywanych 
z opłat przedsiębiorstw (Monitor Polski Nr 87, poz. 374).

2. Główni księgowi obowiązani są do:
1) uzgadniania okresowych planów rewizji z Delegaturą 

Najwyższej Izby Kontroli w Krakowie oraz z Inspektoratem | 
Kontrolno-Rewizyjnym przy Prezydium Wojewódzkiej Rady ] 
Narodowej w Krakowie,

2) wykonywania rewizji doraźnych na zlecenie Delegatury 
Najwyższej Izby Kontroli w Krakowie,

3) nadsyłania do Delegatury Najwyższej Izby Kontroli 
w Krakowie odpisów sprawozdań składanych ze swbjej 
działalności.

§ 9. 1. Nadzór i kontrola nad działalnością jednostek 
organizacyjnych wymienionych w § 1 należy do Wydziału 
Finansowego Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie.

2. W szczególności Wydział Finansowy:
1) koordynuje działalność rewizyjną jednostek organizacyj

nych wymienionych w § 1,
2) informuje Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

o wynikach pracy w zakresie- rewizji przez wydawanie pół
rocznych biuletynów informacyjnych,

3) może w przypadkach uzasadnionych istotną potrzebą 
lub w celu skontrolowania działalności rewidentów zarządzić 
przeprowadzenie superrewizji.

2. Wszystkie jednostki organizacyjne przeprowadzające 
rewizję są obowiązane przesyłać Wydziałowi Finansowemu 
kwartalne plany rewizji, kwartalne i roczne sprawozdania 
z działalności rewizyjnej oraz odpisy protokołów i wystąpień 
porewizyjnych.

§10. Szczegółową organizację rewizji finansowo-księgowej 
w zakresie oświaty w jednostkach organizacyjnych będących 
dysponentami III stopnia kredytów jednostkowego budżetu 
miasta i jednostkowych budżetów dzielnic oraz będących 
głównymi dysponentami jednostkowych budżetów dzielnic 
określają odrębne przepisy.

§ 11. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałom: Finanso
wemu, Gospodarki Komunalnej, Gospodarki Mieszkaniowej, 
Kultury oraz Zdrowia i Opieki Społecznej Prezydium Rady 
Narodowej w m. Krakowie, zjednoczeniom i prezydiom 
dzielnicowych rad narodowych.

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

39

UCHWAŁA Nr 246

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 9 maja 1962 r.

w sprawie nadania odznaki „Za Pracę Społeczną dla miasta 
Krakowa".

Na podstawie § 5 ust. 1 uchwały Nr 49 Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 18 lutego 1959 r. w sprawie odznaki 
„Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa" (Dz. Urz. R. N. w m. 
Krakowie Nr 6, poż. 39) w uznaniu zasług poniesionych dla 
miasta Krakowa przez ob. Jana Wiórkowiskiego, który przez 
szereg lat pełnił funkcję przewodniczącego Miejskiego Komite
tu Frontu Jedności Narodu — Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie uchwala:

Odznaczony zostaje
Złotą Odznaką „Za Pracę Społeczną dla miasta Krakowa"

Jan Wiórkowski

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki



Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona gotówk

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2. 
Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika 
Urzędowego Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocz
nie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje 
będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

KZG-1 — zam. 128/62 — 1000 — N-32
Cena 'zł 0,S


